
                                   

 

 
 

 GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 

DETERMINAZIONE  del  21/05/2014    

 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis Iglesiente 

Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse III “Attuazione dell’approccio Leader” –Misura 312 azioni 

1.2.3. Determina di approvazione graduatorie definitive. 

 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e La 

sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano 

di Cagliari. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di 

“Approvazione graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla 

“Fissazione dei termini di cui all’art.12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione dello 

“Stralcio delle procedure tecnico amministrative”. 

VISTA   Legge n. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e Legge Regionale n. 40/90 concernente norme sui rapporti fra 

i cittadini e l'Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività amministrativa 

e ss.mm. e ii.; 

VISTA le delibere del 06 luglio 2012 n. 209 e delibera del 03/01/2013 n. 220 del Consiglio di 

Amministrazione (organo esecutivo del GAL) con cui si approva il contenuto del bando in oggetto; 

VISTO il Parere di Conformità rilasciato dall’Autorità di Gestione – Servizio di Sviluppo Locale del 

14/12/2012 prot. n.° 24280/V 2.8; 

 

CONSIDERATO CHE in data 17 gennaio 2013 è stato pubblicato sul Buras il bando relativo alla Misura 

312 azioni 1.2.3; 

VISTA la determina del Direttore del GAL del 27/05/2013 con la quale si nominava l’istruttore delle 

domande d’aiuto pervenute a valere sul bando pubblico della Misura 312 azioni 1.2.3; 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   

 

 
 

 GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti 

“Misure a bando Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n 

1208/18 del 27.01.2011 e revisionato con determinazione del 18/01/2012 n. 748/48 il quale 

prevede che verificata la ricevibilità e l’ammissibilità delle domande presentate, e sulla base del 

punteggio attribuito dal tecnico istruttore del GAL, dovrà essere predisposta la prima graduatoria 

delle domande di aiuto. 

VISTA l’attività di controllo svolta, i risultati della verifica registrata su apposite check-list inserite 

nel SIAN ed inoltre stampate, firmate dall’istruttore ed archiviate nel fascicolo relativo ad ogni 

domanda d’aiuto;  

 

VERIFICATA la ricevibilità e l’ammissibilità delle domande presentate a valere sulla Misura 312 

azioni 1.2.3, e sulla base del punteggio attribuito dal tecnico istruttore del GAL;  

 

VISTA la determina del direttore del GAL del 01/08/2013 di approvazione della graduatoria 
provvisoria delle domande d’aiuto ammissibili e finanziabili relative al Bando Pubblico Misura 312 
azioni 1.2.3. del PSR Sardegna 2007/2013; 
 
VISTI i progetti presentati sulle singole azioni 1.2.3 della Misura 312; 
 
VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti 
“Misure a bando Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n 
1208/18 del 27/01/2011 e revisionato con determinazione del 16/09/2013 n. 16068/576 il quale 
prevede che il Direttore del GAL, valutata la complessità dei bandi di alcune misure, possa avvalersi 
per l’attività di istruttoria dei progetti, di un’apposita commissione istruttoria, ricorrendo a 
funzionari interni, funzionari dell’amministrazione pubblica e/o ad altro personale di comprovata 
esperienza o di uno o più esperti esterni di comprovata esperienza; 
 
VISTI i rapporti istruttori dell’istruttore delle domande di aiuto della Misura 312 azioni 1;2,3; 
 
VISTO il Manuale dei controlli e delle attività istruttorie delle Misure connesse agli investimenti 
“Misure a bando Gal” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale 
n°1208/18 del 27.01.2011 e revisionato con determinazione del 16/09/2013 n. 16068/576 il quale 
prevede che il Direttore del GAL ad emettere il provvedimento di concessione del pagamento o di 
diniego dello stesso; 

DETERMINA 

 

a) Di approvare la graduatoria definitiva relativa al Bando Pubblico Misura 312 azione 1.2.3 del 

PSR Sardegna 2007/2013; 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   

 

 
 

 GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

b) Che avverso alla presente Determinazione potrà essere proposta istanza di riesame al 

Responsabile del procedimento entro 30 giorni; 

c) La graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito internet del GAL e su quello della Regione 

Autonoma della Sardegna, Programma Sviluppo Rurale, gal, notizie. 

d) Di emettere i provvedimento di concessione dei progetti ammissibili e finanziabili presenti 

nella graduatoria definitiva della Misura 312 azioni 1.2.3; 

e) Il Direttore comunicherà attraverso raccomandata a/r o PEC ai beneficiari l’esito 

dell’istruttoria e il provvedimento di concessione. 

Allegato: 

 Graduatoria definitiva Misura 312 azione 1; 

 Graduatoria definitiva Misura 312 azione 2; 

 Graduatoria definitiva Misura 312 azione 3 

 

 

Addì, 21/05/2014         Il Direttore  

   

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/

